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usług lokalnym, wymagający  z jednej strony rozwoju usług świadczonych na poziomie lokalnych społeczności,  

z drugiej – stopniowej eliminacji usług świadczonych w formach instytucjonalnych. Integralnym elementem 

deinstytucjonalizacji usług jest profilaktyka, która obejmuje różnorodne rodzaje wsparcia, mające zapobiegać 

umieszczaniu osób w formach instytucjonalnych, a w przypadku dzieci zapobiegać rozdzieleniu dziecka 

z rodziną i umieszczeniu pod opieką zastępczą. 

Droga / trasa / 

ścieżka rowerowa 

Droga lub jej część przeznaczona do ruchu rowerów, oznaczona odpowiednimi znakami drogowymi; droga 

dla rowerów jest oddzielona od innych dróg lub jezdni tej samej drogi konstrukcyjnie lub za pomocą urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego (Ustawa z dnia 20.06.1997r. Prawo o ruchu drogowym).  

Dyrektywa 

siedliskowa 

Dyrektywa Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej 

fauny i flory. 

Dzienny opiekun 
Osoba fizyczna zatrudniana przez gminę na podstawie umowy  o świadczenie usług, do której zgodnie 

z przepisami Kodeksu cywilnego stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. 

Egzamin 

potwierdzający 

kwalifikacje  

w zawodzie 

Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie, o którym mowa w art. 3 pkt 21 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.1991.95.425 z późn. zm.). 

ERASMUS 

Program uruchomiony przez Komisję Europejską 15 czerwca 1987 obejmujący szkolnictwo wyższe, mający 

na celu finansowanie wyjazdów studentów na studia w innym kraju europejskim przez okres do jednego roku 

oraz wspieranie europejskiej współpracy uczelni wyższych ze wszystkich krajów członkowskich UE, EOG 

oraz kandydujących przez wspólne opracowanie programów nauczania a także wymiany kadry 

akademickiej. 

E-usługi  

(usługi on-line) 

Usługi świadczone drogą elektroniczną, rozumiane jako usługi, których wykonanie następuje przez wysyłanie 

i odbieranie danych za pomocą systemów teleinformatycznych,  na indywidualne żądanie usługobiorcy, bez 

jednoczesnej obecności stron, przy czym dane te są transmitowane  za pośrednictwem sieci publicznych. Od 

usługi w ujęciu tradycyjnym, e-usługę odróżnia brak udziału człowieka  po drugiej stronie oraz świadczenie 

na odległość. 

Formuła project 

pipeline 

Obszar wsparcia w ramach działania PO PT, działania polegające na weryfikacji dokumentów opracowanych 

przez beneficjentów (studium wykonalności, raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, 

dokumentacja projektowa, program funkcjonalno użytkowy, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru 

robót budowlanych), doradztwo. 

Infrastruktura 

informacji 

Opisane metadanymi zbiory danych przestrzennych oraz dotyczące ich usługi, środki techniczne, procesy 

i procedury, które są stosowane i udostępniane przez współtworzące infrastrukturę informacji przestrzennej 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Komisja_Europejska
http://pl.wikipedia.org/wiki/15_czerwca
http://pl.wikipedia.org/wiki/1987
http://pl.wikipedia.org/wiki/Unia_Europejska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Europejski_Obszar_Gospodarczy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%84stwa_kandyduj%C4%85ce_do_Unii_Europejskiej

